
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE
DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Programmazione Pianificazione Territoriale

N° 28 15000005 del 01/04/2015 del Registro di Settore 

N° 15000701 del 01/04/2015 del Registro Generale 

Oggetto: Conferimento incarico responsabilità di procedimento ai sensi 
della L. 241/90 e s.m.i. Dip. Flori Serafino - Esperto Tecnico



Il Dirigente del SettoreIl Dirigente del SettoreIl Dirigente del SettoreIl Dirigente del Settore
Premesso:
- che per la Legge 241/90 art. 4 comma 1 le pubbliche amministrazioni, ove non sia già direttamente stabilito 
per legge o per regolamento, determina per ciascun tipo di provvedimento relativo ad atti di loro competenza 
l'unità organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento, nonché dell'adozione di 
provvedimento finale;
- che ai sensi dell'art. 5 comma 1 della predetta Legge, l'assegnazione della titolarità del procedimento deve 
essere individuato con atto formale dal Dirigente del Settore:

Visto:

- che il Presidente della Provincia con propria disposizione n. 3 del 05/11/2014 s.m.i., ha provveduto 
all'approvazione della nuova articolazione organizzativa dell'Ente, alla luce delle novità legislative 
intervenute dopo l'approvazione della Giunta Regionale n. 166/2013 e del sempre più pesante contesto 
economico che le provincie in genere e quella di Cosenza in particolare oggetto di notevoli tagli dei 
trasferimenti statali;
- che con Decreto n. 2 del 16/01/2015 il Presidente dell'Ente Provincia, ha conferito all'Arch. Giuseppina 
Donato, già Dirigente del Settore Agricoltura Caccia e Pesca, le funzioni Dirigenziali del Settore 
Pianificazione Territoriale;
- che in attuazione della disposizione n. 4 del 06/02/2015 del Presidente dell'Ente Provincia, il Servizio 
Pianificazione Territoriale di Coordinamento Provinciale (PTCP) - Piani di Settore, è stato conferito con 
Posizione Organizzativa al Geom. Francesco Abbritti; e il Servizio Sistema Informativo Territoriale - 
Gestione Cartografia - Monitoraggio - Trasformazioni Edilizie e Urbanistiche - Osservatorio è stato conferito 
con Posizione Organizzativa all 'Ing. Gianluca Morrone;
- che alla luce di quanto su premesso risultano assegnati al settore "Pianificazione Territoriale" i sotto 
elencati dipendenti:

Abbritti Francesco               Cat. Giur. “D1” Geometra Responsabile Servizio Pianificazione

Amendola Guido Mario         Cat. Giur. “C5” Geometra

Bisciglia  Pietro                     Cat. Giur. “D1” Esperto Tecnico

Caruso Antonio                    Cat. Giur. “C3” Istruttore Tecnico

Flori Serafino                        Cat. Giur. “D1” Esperto Tecnico

Gaccione Angelo Marcello    Cat. Giur. “D3” Architetto

Gencarelli Gabriele                Cat. Giur. “B3” Operatore Informatico

Innocente Alfredo Pio Cat. Giur. “D1” Esperto Tecnico

Leonetti Rossana                  Cat. Giur. “D1” Istruttore Direttivo

Lombardo Francesco          Cat. Giur. “B7” Assistente ai lavori

Morrone Gianluca               Cat. Giur. “D3” Ingegnere Responsabile Servizio SIT

Perri Concetta  Cat. Giur. “D1” Esperto Tecnico

Pezzi Antonio                    Cat. Giur. “D3” Ingegnere 

Scarnati Antonio               Cat. Giur. “D1” Esperto Tecnico

Spina Cosira          Cat. Giur. “C3”  Istruttore Tecnico

Tucci Giuseppe              Cat. Giur. “D1” Esperto Tecnico

Ventura Gaetano                Cat. Giur. “C5” Istruttore Amministrativo

Viapiana Luigi              Cat. Giur. “B6” Collaboratore Amministrativo



 

- che ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell'art. 5 Legge 7 agosto 1990 n. 241, si può provvedere ad 
assegnare a se o ad altro dipendente dell'unità la responsabilità dell 'istruttoria;
- che, per quello che rileva, l'art. 76 comma 2 dello statuto dell'Ente recita: "Il Dirigente ha il compito di 
definire le priorità, di stabilire le metodologie generali,di gestire gli aspetti comuni e tutte le strutture di livello 
inferiore, di individuare il responsabile del procedimento, di valutarne i risultati" e il successivo comma 4 
afferma " Il Responsabile del Procedimento ha la competenza di tutte le fasi dell 'operazione";

Tanto premesso
Reso sul presente atto
-il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e dall’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;
Visti:
-il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.
-la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. e in particolare gli artt. 4, 5 e 6.
-i Regolamenti vigenti dell’Ente
-lo Statuto dell’Ente
-il vigente Contratto Collettivo Nazionale del lavoro inerente il comparto delle Autonomie Locali
-il vigente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Aziendale
-i curricula dei dipendenti dell’intero Settore

D E T E R M I N A

Ai sensi e per gli effetti del comma, 1 dell’art. 5 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., nonché dell’art. 
76 comma 2 dello Statuto dell’Ente, per i motivi sopra specificati, di:
1). assegnare al dipendente  Flori Serafino (matr. 2638, cat. “D”), in prosieguo dell’ incarico conferito con 
determina dirigenziale n. 2890 del 26/11/2014, la responsabilità unica del procedimento dell’istruttoria delle 
autorizzazioni paesaggistiche, anche in sanatoria e delle conferenze dei servizi, che si esplica attraverso le 
sotto elencate attività o sub procedimento ad esse collegate:
- esame della documentazione;
- richiesta della documentazione integrativa;
- esame della documentazione integrativa;
- esame di compatibilità urbanistica;
- analisi di compatibilità paesaggistica;
- relazione istruttoria;
- esame del parere vincolante rilasciato dalla Soprintendenza B.A.P.;
- stesura del decreto autorizzativo;
- Stesura del parere negativo;
- verifica requisiti necessari al rilascio dell’autorizzazione in sanatoria;
- sopralluoghi e visite ispettive;
- comunicazione pareri;
2). considerare efficace il presente provvedimento, salvo successiva revoca, modifica o integrazione;
3). rimettere copia del presente provvedimento al Settore “Personale ed Organizzazione” per gli 
adempimenti di competenza.

                                                                                                          Il Dirigente del Settore
                                                                                                        Arch. Giuseppina Donato

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal______________

Il Dirigente di Segreteria

(Avv. Antonella Gentile)




